
         1  
Κωδ. Πρόσκλησης 2595 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ  

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΛΛΩΝ ΠΟΡΩΝ  

Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Τομέα Απασχόλησης 
και Κοινωνικής Οικονομίας 

Υποδιεύθυνση III:  Ενδιάμεσος Φορέας 
Διαχείρισης Τομέα ΑπΚΟ 

Μονάδα IΙΙ.A1: Σχεδιασμού Προγραμματισμού 

Αξιολόγησης Δράσεων Κρατικών και μη 
Κρατικών Ενισχύσεων Απασχόλησης & Κοιν. 

Οικονομίας 
Ταχ. Δ/νση : ΚΟΡΑΗ 4, ΑΘΗΝΑ 

Ταχ. Κώδικας : 10564  

Πληροφορίες: Π. Κωνσταντινοπούλου  
Τηλέφωνο : 210 5271140 

Fax : 210 5271167 
Email : espa_apko@mou.gr 

 

 

Αθήνα, 26.11.2018   

 

Αρ. Πρωτ: 8.10804 

  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΘΕΜΑ: Κατάλογος Δυνητικών Δικαιούχων και Κατάλογος Απορριφθέντων πράξεων της Δράσης 
«ΚΕΝΤΡΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ». 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

1.1. του άρθρου 90 του “Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα” που κυρώθηκε για το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-04-2005) 

1.2. Του άρθρου 27 του Ν. 4320/2015 «Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων για την 
αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των 

Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις. (ΦΕΚ Α', 29/19 Μαρτίου 2015). 

1.3. του Π.Δ. 69/2015 (ΦΕΚ 113/A/21-09-2015) με θέμα «Διορισμός Πρωθυπουργού» 

1.4. του Π.Δ. 22/2018 (ΦΕΚ Α΄37/2018) με θέμα «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 

Υπουργού και Υφυπουργών» 

mailto:espa_apko@mou.gr
ΑΔΑ: Ω9ΤΞ465Θ1Ω-ΦΦΝ



         2  
Κωδ. Πρόσκλησης 2595 

 

1.5. την υπ’ αριθ. οικ.. 13471/4878 /07.03.2018 (ΦΕΚ Β 814) Απόφαση με θέμα «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

1.6. την υπ’ αριθμ. 11315/ΕΥΘΥ 97/30.01.2018 (ΦΕΚ 220/Β/2018) Κοινή Υπουργική 
Απόφαση «Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 112806/EYΘΥ1047/26-10-2016 (ΦΕΚ Β’ 

3595) κοινής απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης - 

Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού - Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης - Οικονομικών: «Διάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας «Επιτελική 

Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 
Τομέα Απασχόλησης και Κοινωνικής Οικονομίας» και αντικατάσταση των α) υπ’ αριθμ. 

107900/16.3.2001 (B΄599), β) υπ’ αριθμ. 25255/2236/07.04.2008 (Β΄ 604), γ) υπ’ 
αριθμ. οικ. 180691/7.2.2001 (Β΄ 148) και δ) υπ’ αριθ. 2.10691/οικ.3.1008 (Β΄ 

1462/2012) κοινών υπουργικών αποφάσεων όπως ισχύουν» όπως ισχύει» 

1.7. την υπ’ αριθ. 58712/Δ1.20155/12-11-2018 (ΦΕΚ 679 Υ.Ο.Δ.Δ./15-11-2018) κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης για το «Διορισμό Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας 
Διαχείρισης Κοινοτικών και Άλλων Πόρων του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής 

Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 

1.8. την υπ’ αριθ. 12/09-03-2018 (Β’ 853) απόφαση Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του 
Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης προς α) τον 

Γενικό Γραμματέα Διαχείρισης Κοινοτικών και Άλλων Πόρων και β) την Προϊσταμένη της 
Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης, Τομέα Απασχόλησης και Κοινωνικής Οικονομίας 

2. Το Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 6 του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/16.12.2015) και ισχύει 
σήμερα. 

3. Την με αρ. πρωτ. C(2014) /10128 final/ 17.12.2014 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 
για την έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 

Εκπαίδευση & Δια Βίου Μάθηση 2014-2020» (Κωδικός CCI 2014GR05M9OP001), όπως 

ισχύει κάθε φορά. 
4. Τους Κανονισμούς αριθ. 1303/2013 και 1304/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβούλιου. 
5. Την με αρ. πρωτ. 110427/ΕΥΘΥ1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) Υπουργική Απόφαση 

«Εθνικοί Κανόνες Επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – 

Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-
2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των 

αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων», όπως ισχύει. 
6. Την αριθμ. 126829 / EΥΘΥ 1217 (1)/08.12.2015 «Σύστημα δημοσιονομικών διορθώσεων 

και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους 
του κρατικού προϋπολογισμού για την υλοποίηση προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων 

στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020, σύμφωνα με το αρ. 22 του Ν. 4314/2014», όπως 

ισχύουν. 
7. Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης 

όπως αναφέρεται στο άρθρο 107 παράγραφος 1 της Συνθήκης για τη λειτουργία της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης (2016/C262/01). 

8. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
143/Α/2014), όπως ισχύουν. 

ΑΔΑ: Ω9ΤΞ465Θ1Ω-ΦΦΝ



         3  
Κωδ. Πρόσκλησης 2595 

 

9. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1407/2013 της Επιτροπής της 18-12-2013 σχετικά με την 

εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας (ΕΕ L 352/24-12-2013). 

10. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 12 του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (ΦΕΚ  145/Α/5-8-2016). 

11. Tην με αριθ. 13345/25-07-2017 (ΦΕΚ 2813/Β/10-08-2017) Απόφαση του αναπληρωτή 

Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης, με την οποία ορίζεται η «ΕΔ ΕΣΠΑ ΑπΚΟ» ως 
Ενδιάμεσος Φορέας του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 

Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση 2014-2020» με ανάθεση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για 
Πράξεις Κρατικών Ενισχύσεων του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 

Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση 2014-2020», όπως τροποποιήθηκε από τη με 
αριθ. 16297/17-11-2017 (ΦΕΚ 4568/Β/27-12-2017) Απόφαση του αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομίας και Ανάπτυξης και ισχύει. 

12. Το εγκεκριμένο από την Επιτροπή παρακολούθησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση 2014-2020» έγγραφο 

Εξειδίκευσης του ΕΠ, όπως ισχύει. 

13. Τη μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής έγκρισης των πράξεων του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος  «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση 2014-

2020» , όπως εγκρίθηκαν την Επιτροπή Παρακολούθησης του ΕΠ  και ισχύουν. 

14. Το Ν. 4430/2016 για την «Κοινωνική και Αλληλέγγυα Οικονομία και ανάπτυξη των φορέων 

της και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ205/Α/31-10-2016). 

15. Την με αριθμ. 61621/Δ5.2643/30-12-2016 (ΦΕΚ 56/Β/2017) Υπουργική Απόφαση της 

Αναπληρώτριας Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
σχετικά με την τήρηση και λειτουργία του Γενικού Μητρώου Φορέων Κοινωνικής και 

Αλληλέγγυας Οικονομίας. 

16. Την εγκύκλιο υπ’ αριθμ. 74391/ΕΥΚΕ 2634/13-07-2016 «Οδηγίες στους φορείς που 
εμπλέκονται στη χορήγηση κρατικών ενισχύσεων κατά την προγραμματική περίοδο 2014-

2020» 

17. Την υπ’ αριθμ. 8217/ΕΥΚΕ100/23.01.2018 εγκύκλιο της ΕΥΚΕ με θέμα «Εναλλακτική 

λειτουργία Πληροφοριακού Συστήματος Κρατικών Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ) και προσαρμογή των 

διαδικασιών, ροών εργασίας και ρόλων στη λειτουργία αυτή όσον αφορά στη διαχείριση 
δράσεων κρατικών ενισχύσεων κατά την προγραμματική περίοδο 2014-2020.  

18. Την με αρ. πρωτ. 80253/ΕΥΚΕ1232/24-07-2018 διατύπωση γνώμης της Ειδικής Υπηρεσίας 
Κρατικών Ενισχύσεων. 

19. Την υπ’ αριθμ. 4304/31.07.2018 (ΦΕΚ 3195/Β'/02.08.2018) Πρόσκληση υποβολής 

αιτήσεων χρηματοδότησης πράξεων για τη δράση «Κέντρα Στήριξης της 
Κοινωνικής και Αλληλέγγυας Οικονομίας» του ΕΠ «ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ», ΕΣΠΑ 2014-2020. 

20. Την υπ’ αριθμ. 4682/11.09.2018 (ΑΔΑ: 7ΥΧΟ465ΧΙ8-Ρ18) Απόφαση «Έγκριση Αρχείου 

Συχνών Ερωτήσεων-Απαντήσεων για τη Δράση  «Κέντρα Στήριξης της Κοινωνικής και 
Αλληλέγγυας Οικονομίας» του ΕΠ «ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ», ΕΣΠΑ 2014-2020. 

21. Tην υπ’ αριθμ. 8.8659/18.09.2018 (ΑΔΑ: Ψ3ΣΡ465Θ1Ω-Υ9Ξ) Απόφαση του 
Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Ορισμός 

αξιολογητών αιτήσεων χρηματοδότησης πράξεων για τη δράση «Κέντρα Στήριξης της 

ΑΔΑ: Ω9ΤΞ465Θ1Ω-ΦΦΝ



         4  
Κωδ. Πρόσκλησης 2595 

 

Κοινωνικής και Αλληλέγγυας Οικονομίας» του ΕΠ «ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ»,ΕΣΠΑ 2014-2020. 

22. Την με αριθ. πρωτ 8.8761/24.09.2018 (ΑΔΑ: Ψ9Ε4465Θ1Ω-Θ64) Απόφαση του Υφυπουργού 

Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Σύσταση Επιτροπής 
Αξιολόγησης αιτήσεων χρηματοδότησης πράξεων για τη δράση «Κέντρα Στήριξης της 

Κοινωνικής και Αλληλέγγυας Οικονομίας» του ΕΠ «ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ»,ΕΣΠΑ 2014-2020. 

23. Το από 26.11.2018 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης. 

 

Αποφασίζει: 

 

 

1. Την αποδοχή του από 26.11.2018 Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης που 

συγκροτήθηκε με την αριθ. πρωτ. 8.8761/24.09.2018 απόφαση του Υφυπουργού Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης για την εισήγηση των αποτελεσμάτων της 

διαδικασίας αξιολόγησης και βαθμολόγησης  σαράντα δυο (42) υποβληθεισών αιτήσεων 
χρηματοδότησης πράξεων, με συνολικό προϋπολογισμό (δημόσια δαπάνη) πέντε 

εκατομμυρίων τριακοσίων είκοσι επτά χιλιάδων εκατόν πενήντα εννιά ευρώ και 

ογδόντα εννιά λεπτών (5.327.159,89€) στη Δράση «ΚΕΝΤΡΑ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ», προς τον Υφυπουργό Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης 

και Κοινωνικής Αλληλεγγύης. 

 

2. Την κατάρτιση καταλόγου δυνητικών δικαιούχων της Δράσης κατά φθίνουσα βαθμολογική 
κατάταξη ανά Περιφερειακή Ενότητα, με δεκατρείς (13) επιλέξιμες αιτήσεις χρηματοδότησης 

πράξεων, συνολικού επιχορηγούμενου προϋπολογισμού ενός εκατομμυρίου εξακοσίων 

πενήντα χιλιάδων οκτακοσίων ογδόντα δυο ευρώ και τριάντα εννιά λεπτών 
(1.650.882,39€) σύμφωνα με το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 

παρούσας. 

 

3. Την απόρριψη ως μη επιλέξιμων, είκοσι εννιά (29) πράξεων με συνολικό επιχορηγούμενο 

προϋπολογισμό  τριών εκατομμυρίων εξακοσίων εβδομήντα έξι χιλιάδων διακοσίων 
εβδομήντα επτά ευρώ και πενήντα λεπτών (3.676.277,50€), λόγω μη πλήρωσης των 

τυπικών προϋποθέσεων συμμετοχής ή λόγω εκπροθέσμου υποβολής σύμφωνα με το 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας. 

 

4. Την μη αξιολόγηση δυο (2) υποβληθέντων φυσικών φακέλων πράξεων με συνολικό 
επιχορηγούμενο προϋπολογισμό διακοσίων πενήντα τεσσάρων χιλιάδων ευρώ 

(254.000,00€), καθώς δεν υπεβλήθη αίτηση χρηματοδότησης στο Πληροφοριακό Σύστημα 
Κρατικών Ενισχύσεων, σύμφωνα με το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙΙ που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 

παρούσας.  

 

5. Οι  δικαιούχοι των οποίων η αίτηση χρηματοδότησης απορρίφθηκε δύνανται να υποβάλουν 

ένσταση (ενδικοφανή προσφυγή με την έννοια του άρθρου 25 Ν. του ν. 2690/1999) κατά των 
αποτελεσμάτων της αξιολόγησης. Οι ενστάσεις   υποβάλλονται  εντός αποκλειστικής προθεσμίας 

επτά (7) εργασίμων ημερών από την επομένη της κοινοποίησης  των αποτελεσμάτων 
της αξιολόγησης μέσω του Πληροφοριακού Συστήματος Κρατικών Ενισχύσεων. 

ΑΔΑ: Ω9ΤΞ465Θ1Ω-ΦΦΝ



         5  
Κωδ. Πρόσκλησης 2595 

 

 

Η παρούσα Απόφαση να δημοσιευτεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και να αναρτηθεί στις 
ιστοσελίδες http://www.ypakp.gr του ΕΦ  www.eye-ekt.gr, του ΕΣΠΑ http://www.espa.gr. 

 

                                Ο Υφυπουργός Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και  

                             Κοινωνικής Αλληλεγγύης 

    

 

                                                                  Αθανάσιος Ηλιόπουλος 

 

 

                                                             

 

                                                                      

                                                                        

Συνημμένα: 

Παράρτημα Ι 

Παράρτημα ΙΙ 

Παράρτημα ΙΙΙ  

 

ΑΔΑ: Ω9ΤΞ465Θ1Ω-ΦΦΝ

http://www.ypakp.gr/
http://www.eye-ekt.gr/
http://www.espa.gr/


          
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 

Κέντρα Στήριξης ΚΑΛΟ - Γνωμοδοτική Ένταξης 
ΠΙΝΑΚΑΣ 1 ΕΓΚΡΙΘΕΙΣΕΣ ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

Κωδικός 
Πρότασης 

Π.Ε. Τόπου 
Υλοποίησης 

Επωνυμία Φορέα ΑΦΜ 
Αιτούμενη 

Επιχορήγηση 
Τελικό 

Πόρισμα 
Βαθμολογία 

ΚΑΛΟ1-
0018975                  

ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ 

ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΠΗΛΙΟΝ ΟΡΟΣ 

998952289 127.000,00 Έγκριση 81,6 

ΚΑΛΟ1-
0017714                  

ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΤΟΜΕΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 

COMMONSPACE  - 
Αρχιτεκτονική, Αστικός 
Σχεδιασμός, Χωρικές 

Στρατηγικές και 
Συμμετοχικός Σχεδιασμός 

997338034 126.900,00 Έγκριση 63,4 

ΚΑΛΟ1-
0018092                  

ΛΕΥΚΑΔΑΣ Κοινωνία Ίσων Ευκαιριών 998193729 127.000,00 Έγκριση 61,8 

ΚΑΛΟ1-
0018811                  

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΩΦΕΛΕΙΑΣ ΣΤΟΧΟΣ 

997078096 126.982,39 Έγκριση 59,4 

ΚΑΛΟ1-
0017729                  

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΔΙΕΘΝΕΣ ΚΕΝΤΡΟ ΓΙΑ ΤΗ 

ΒΙΩΣΙΜΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
997534518 127.000,00 Έγκριση 41 

ΚΑΛΟ1-
0018878                  

ΦΩΚΙΔΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ ΤΟΜΕΑ 

ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΝΟΜΟΥ 
ΦΩΚΙΔΑΣ 

999918720 127.000,00 Έγκριση 34,8 

ΚΑΛΟ1-
0017747                  

ΧΑΝΙΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΟΥ 

ΣΚΟΠΟΥ ΠΡΑΣΙΝΗ ΓΗ 

997144528 127.000,00 Έγκριση 32,6 

ΚΑΛΟ1-
0017943                  

ΑΧΑΪΑΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΘΕΣΠΙΣ 

997238637 127.000,00 Έγκριση 32,4 

ΚΑΛΟ1-
0017837                  

ΛΕΣΒΟΥ Ηλιακτίδα ΑΜΚΕ 090359304 127.000,00 Έγκριση 29 

ΚΑΛΟ1-
0017676                  

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΩΦΕΛΕΙΑΣ Commonslab 

997109145 127.000,00 Έγκριση 28,08 

ΚΑΛΟ1-
0017561                  

ΡΟΔΟΥ 

 Κοινωνικη Συνεταιριστικη 
Επιχειρηση Συλλογικής και 

Κοινωνικής Ωφέλειας - 
Ροδιακό Κέντρο Ιστορικών 
και Κοινωνικών Ερευνών 

997339774 127.000,00 Έγκριση 21,2 

ΚΑΛΟ1-
0018331                  

ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 
ΕΝΩΣΗ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

090268861 127.000,00 Έγκριση 18,8 

ΚΑΛΟ1-
0019290                  

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ Open 
Technologies 

997347203 127.000,00 Έγκριση 17,2 

   
ΣΥΝΟΛΟ: 1.650.882,39 

   

 

ΑΔΑ: Ω9ΤΞ465Θ1Ω-ΦΦΝ



          
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ 

ΠΙΝΑΚΑΣ 2 ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΙΣΕΣ ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

Κωδικός 
Πρότασης 

Π.Ε. Τόπου 
Υλοποίησης 

Επωνυμία Φορέα ΑΦΜ 
Αιτούμενη 

Επιχορήγηση 
Τελικό 

Πόρισμα 
Βαθμολογία 

Η αίτηση 
χρηματοδότησης 

είναι πλήρης 
δικαιολογητικών; 

Η αίτηση 
χρηματοδότησης 

πληρεί τις 
προϋποθέσεις 
συμμετοχής; 

ΚΑΛΟ1-
0018285                  

ΛΑΡΙΣΑΣ 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

999152155 127.000,00 Απόρριψη 70,8 OXI OXI 

ΚΑΛΟ1-
0017780                  

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
"ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
COOP", "ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΚΑΛΟ 

COOP ΚΟΙΝΣΕΠ" 

996994562 126.982,50 Απόρριψη 55 OXI OXI 

ΚΑΛΟ1-
0017809                  

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
THE SOCIAL CONSULTING 

GROUP ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ 
ΕΠΙΧΕΙΡΕΙΝ ΚΡΗΤΗΣ 

996976476 127.000,00 Απόρριψη 53,6 OXI OXI 

ΚΑΛΟ1-
0018341                  

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΝΕΟΙ ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ 

998968171 127.000,00 Απόρριψη 51,6 OXI OXI 

ΚΑΛΟ1-
0018075                  

ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ 
ΤΟΜΕΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΣΥΝΕΡΓΑΤΙΚΟΣ ΧΩΡΟΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ  

997039741 127.000,00 Απόρριψη 50,4 OXI OXI 

ΚΑΛΟ1-
0018527                  

ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
«ΚΟΙΝ.Σ.ΕΠ. Έρκυνα» 

997391380 127.000,00 Απόρριψη 48,4 OXI OXI 

ΚΑΛΟ1-
0018313                  

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΛΑΪΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

996994304 127.000,00 Απόρριψη 45,2 OXI OXI 

ΑΔΑ: Ω9ΤΞ465Θ1Ω-ΦΦΝ



          
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 2 ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΙΣΕΣ ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

Κωδικός 
Πρότασης 

Π.Ε. Τόπου 
Υλοποίησης 

Επωνυμία Φορέα ΑΦΜ 
Αιτούμενη 

Επιχορήγηση 
Τελικό 

Πόρισμα 
Βαθμολογία 

Η αίτηση 
χρηματοδότησης 

είναι πλήρης 
δικαιολογητικών; 

Η αίτηση 
χρηματοδότησης 

πληρεί τις 
προϋποθέσεις 
συμμετοχής; 

ΚΑΛΟ1-
0018034                  

ΔΥΤΙΚΟΥ 
ΤΟΜΕΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 

997556848 127.000,00 Απόρριψη 41,4 OXI OXI 

ΚΑΛΟ1-
0017642                  

ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 
ΤΟΜΕΑΣ ΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΕΙΑΣ Ν. 

ΛΑΡΙΣΑΣ «ΜΥΡΜΙΔΟΝΕΣ» 

997176919 127.000,00 Απόρριψη 38 OXI OXI 

ΚΑΛΟ1-
0019081                  

ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
Κοινωνική Συνεταιριστική 

Επιχείρηση MYVOLOS.NET 
997274138 127.000,00 Απόρριψη 37,4 OXI OXI 

ΚΑΛΟ1-
0018452                  

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
ΣΥΝΟΧΉ 

997171346 122.510,00 Απόρριψη 34,4 OXI OXI 

ΚΑΛΟ1-
0018773                  

ΣΑΜΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 

997099123 127.000,00 Απόρριψη 33,4 OXI OXI 

ΚΑΛΟ1-
0018785                  

ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 
10ου ΤΟΜΕΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΙΑΔΡΟΜΕΣ 

998909632 127.000,00 Απόρριψη 32,4 OXI OXI 

ΚΑΛΟ1-
0017689                  

ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ 
ΤΟΜΕΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 

Κοινωνική Συνεταιριστική 
Επιχείρηση Συλλογικής και 

Κοινωνικής Ωφέλειας -
ΣΥΜΒΟΥΛΕΣ ΚΟΙΝΣΕΠ 

997170743 127.000,00 Απόρριψη 32 OXI OXI 

ΚΑΛΟ1-
0018516                  

ΕΥΒΟΙΑΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ "ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ" 
997676293 127.000,00 Απόρριψη 31,8 OXI OXI 

ΚΑΛΟ1-
0018097                  

ΚΑΒΑΛΑΣ 
ΕΥΚΑΛΥΨΙΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

997584847 127.000,00 Απόρριψη 30,8 OXI OXI 

ΚΑΛΟ1-
0017444                  

ΗΛΕΙΑΣ 
Κοινωνική Συνεταιριστική 

Επιχείρηση Πολιτισμός και 
Ευημερία  

997351578 127.000,00 Απόρριψη 27,8 OXI OXI 

ΑΔΑ: Ω9ΤΞ465Θ1Ω-ΦΦΝ



          
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 2 ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΙΣΕΣ ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

Κωδικός 
Πρότασης 

Π.Ε. Τόπου 
Υλοποίησης 

Επωνυμία Φορέα ΑΦΜ 
Αιτούμενη 

Επιχορήγηση 
Τελικό 

Πόρισμα 
Βαθμολογία 

Η αίτηση 
χρηματοδότησης 

είναι πλήρης 
δικαιολογητικών; 

Η αίτηση 
χρηματοδότησης 

πληρεί τις 
προϋποθέσεις 
συμμετοχής; 

ΚΑΛΟ1-
0019225                  

ΚΟΖΑΝΗΣ 
ΕΥΚΑΛΥΨΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

997584859 127.000,00 Απόρριψη 26,8 OXI OXI 

ΚΑΛΟ1-
0018270                  

ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ 
ΤΟΜΕΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΜΕΛΕΤΩΝ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

998811733 127.000,00 Απόρριψη 26 OXI OXI 

ΚΑΛΟ1-
0018446                  

ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΙΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
ΠΟΡΕΙΑ ΥΓΕΙΑΣ 

997709507 127.000,00 Απόρριψη 24,68 OXI OXI 

ΚΑΛΟ1-
0018784                  

ΤΗΝΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΚΕΛΛΙΑ 
ΚΑΛΛΟΝΗ 

800303260 127.000,00 Απόρριψη 24,4 OXI OXI 

ΚΑΛΟ1-
0019248                  

ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
Kοινωνικός Συνεταιρισμός 

Περιορισμένης Ευθύνης Άρτας 
Πρέβεζας 

997682670 126.865,00 Απόρριψη 23,6 OXI OXI 

ΚΑΛΟ1-
0018277                  

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΙΣΗ ΣΥΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
ΚΟΙΝ.Σ.ΕΠ. "EVENTures" 

996964883 126.000,00 Απόρριψη 22,2 OXI OXI 

ΚΑΛΟ1-
0018048                  

ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ 
ΤΟΜΕΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ  
(ΔΙΚΑΙΩΜΑ) 

997156921 126.920,00 Απόρριψη 22 OXI OXI 

ΚΑΛΟ1-
0019072                  

ΡΟΔΟΥ ΞΕΝΙΟΣ ΖΕΥΣ 999883554 127.000,00 Απόρριψη 20,8 OXI OXI 

ΚΑΛΟ1-
0018456                  

ΠΙΕΡΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
ΜΟΥΣΕΣ ΠΙΕΡΙΩΝ 

998067450 127.000,00 Απόρριψη 18 OXI OXI 

ΚΑΛΟ1-
0018167                  

ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ 
ΤΟΜΕΑ 

ΑΘΗΝΩΝ 

ΑΝΕΜΟΣ ΑΝΑΝΕΩΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 

997249178 127.000,00 Απόρριψη 16,6 OXI OXI 

ΑΔΑ: Ω9ΤΞ465Θ1Ω-ΦΦΝ



          
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 2 ΑΠΟΡΡΙΦΘΕΙΣΕΣ ΑΙΤΗΣΕΙΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

Κωδικός 
Πρότασης 

Π.Ε. Τόπου 
Υλοποίησης 

Επωνυμία Φορέα ΑΦΜ 
Αιτούμενη 

Επιχορήγηση 
Τελικό 

Πόρισμα 
Βαθμολογία 

Η αίτηση 
χρηματοδότησης 

είναι πλήρης 
δικαιολογητικών; 

Η αίτηση 
χρηματοδότησης 

πληρεί τις 
προϋποθέσεις 
συμμετοχής; 

ΚΑΛΟ1-
0018120                  

ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
ΑΝΤΗΧΕΙΟ 

997665832 127.000,00 Απόρριψη 16,4 OXI OXI 

ΚΑΛΟ1-
0017791                  

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΣΥΝΕΤΕΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΙΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
"Think Act Go Green/ TAG 

GREEN " 

996965228 126.000,00 Απόρριψη 13,2 OXI OXI 

   
ΣΥΝΟΛΟ: 3.676.277,50 

    

ΑΔΑ: Ω9ΤΞ465Θ1Ω-ΦΦΝ



          
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙΙ 

ΠΙΝΑΚΑΣ 3  ΜΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΘΕΙΣΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

Περιφέρεια 
Περιφερειακή 

Ενότητα 
Επωνυμία 

Διακριτικός 
Τίτλος 

ΑΦΜ 
ΛΟΓΟΙ  

ΜΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΗΜΟΥ 
ΑΘΗΝΑΙΩΝ 

ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ 
ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

IMPACT HUB 
LABS MKO 

997686225 Δεν υποβλήθηκε αίτηση 
ηλεκτρονικά 

ΝΟΤΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΘΗΡΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΩΦΕΛΕΙΑΣ  

ΑΛΦΑΒΗΤΟ 
ΖΩΗΣ 

997268027 Δεν υποβλήθηκε αίτηση 
ηλεκτρονικά 

 
 

ΑΔΑ: Ω9ΤΞ465Θ1Ω-ΦΦΝ


		2018-11-26T19:07:26+0200
	Athens




